
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10 апреля 2017 г. с. Дерюгино № 74

Об утверждении квалификационных требований

для замещения должностей муниципальной службы  в соответствии с

классификацией должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Дерюгинский 
сельсовет»Дмитриевского района Курской области

 В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Законом Курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в 
Курской области», Собрание депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области
РЕШИЛО:

1.Утвердить прилагаемые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной 
службы  в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы в муниципальном образовании 
«Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области.

2. Квалификационные требования для замещения высших и главных групп должностей муниципальной 
службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и 
муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное 
образование до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на 
указанные должности до дня вступление в силу Закона Курской области от 1 февраля 2017 года № 2-ЗКО «О 
внесении изменений в Закон Курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в 
Курской области».

 3.Решение Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района вступает в силу со дня его 
подписания.

Председатель Собрания депутатов

Дерюгинского сельсовета  П.А.Чепелев

Глава Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района  В.В.Левин


